LEI Nº 978, de 22 de julho de 2008.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial  no montante de R$ 3.000,00.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2008, no montante de R$ 3.000,00 (três mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.01.06.182.0047.2.017 – Promover ações de defesa civil em virtude de sinistros

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras despesas correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$ 3.000,00

Total do Crédito Especial ....................................................................      R$ 3.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.01.06.182.0047.2.017 – Promover ações de defesa civil em virtude de sinistros

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material de distribuição gratuita
	R$ 3.000,00

Total da Redução ..................................................................................    R$ 3.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 22 de julho de 2008.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração